第 1746回例会 2024・11・5            ﾆｺﾆｺ 18,000 円 累計 286,000円

 ＊ 場所    所沢商工会議所

 10；30～11；00  五十幡ガバナー・倉片ｶﾞﾊﾞﾅｰ補

佐・各ｸﾗﾌﾞ 会長・幹事 懇談会

11;00～11;45  五十幡ｶﾞﾊﾞﾅｰとの懇談会 倉片

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐・各クラブ会長・幹事・

入会３年以内会員

■出席報告

月 日 10/24

会員数 39

出席者 16

入会者数 0

退会者数 0

 恒良 裕子

徳江 和宏

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話

11/5  卓話 所沢市元市長

      藤本 正人様

11/12 例会取り消し

11/19 企業訪問

   日本ｷｬﾀﾋﾟﾗｰ D 秩父市

１１月会員誕生

小暮 博攵 木村 孝子

＊ 場所 所沢中央公民館

12；30～13；30 開会点鐘

来賓紹介

五十幡 和彦 ｶﾞﾊﾞﾅｰ様

中井眞一郎 ﾊﾟｽﾄｶﾞﾊﾞﾅｰ様

倉片 順司 ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐様

 講和  五十幡 和彦ガバナー様

 ＊ 所沢西 RC 金岡 悟会長 挨拶

所沢西ロータリークラブ会長を務めさせていた

だいています金岡です。どうぞよろしくお願いいた

します。

私ども所沢西ロータリークラブは、現在女性会員

4名、総勢 39名で活動しています。例会場は市内山

口にございます 1984年に創業いたしました掬水亭

を利用させて頂いております。

今後のクラブの行事は、１１月に企業見学会を秩

父にございます日本キャタピラーを訪問し現在能

登半島の危険な場所での災害復旧にも使われてい

るリモコンで動く重機などを見学してくる予定で

す。

また、１２月は台湾の姉妹クラブチーアン RCへ

の式典の出席。そしてクリスマスパーティーは椿山

荘で開催予定でございます。

さらには来年５月に４０周年記念式典を池袋メ

トロポリタンホテルにて開催予定でございます。式

典には五十幡ガバナー、倉片ガバナー補佐をはじめ

多くのクラブの会長幹事のみなさにもご案内申し

上げますので、是非ご参加のほどよろしくお願いい

たします。

 また、１１月の下旬の例会には、会員には西武フ

ァンが多いということで、辻元監督をお招きし卓話

をお願いしております。

この日は会員家族また入会候補者を集め、オープ

ン例会として、会員増強にもつながる例会になれば

と思っております。

今年のクラブの奉仕活動の状況ですが、例年行わ

れている5クラブ合同事業の寄付活動や藤吉将棋大

会の運営などに加え、新たにフードパントリーを行

おうとしております。

第一回目は１２月下旬に学校が冬休みに入る時

期に予定しておりまして、活動場所も狭山ヶ丘駅近

郊に決まりました。新たな奉仕活動として成功させ

るべくただいま委員会を中心に動いているところ

でございます。

本年度のクラブの基本方針として会員皆で楽し

むことを掲げさせていただきましたのでこの様々

な活動を通して会員全員が楽しく有意義な一年で

あったと、締めくくれるよう頑張ってまいりたいと

思います。

以上、私の挨拶クラブ紹介とさせていただきます。

本日はよろしくお願いいたします。

クラブ協議会

「ロータリーに入って良かったこと」

＊パネルディスカッション

（各ｸﾗﾌﾞより２名参加）